
  3 i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

سه شنبه  13 خرداد 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5188}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

شرکت بیمه موظف به پرداخت 
خسارت فروشگاه حادثه دیده 

میلاد شاهین‌شهر شد
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: در پی حادثه 
آتش‌سوزی فروشگاه میلاد شاهین‌شهر، شرکت بیمه موظف به 

پرداخت کامل خسارت وارد شده به این مجموعه شد.
منصور شیشه‌فروش روز دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: امروز 
به همراه فرماندار، شهردار، اعضای شورای شهر شاهین‌شهر 
و مالک مجموعه بازدیدی از این فروشگاه حادثه‌دیده صورت 

گرفت.
او اظهار داشت: مقرر شد که میزان خسارات وارد شده ارزیابی 
و به شرکت بیمه اعلام شود تا این ساختمان به‌سرعت تا پایان 

سال همانند حالت قبل بنا و فعال شود.
فروشگاه بزرگ میلاد شاهین‌شهر که با وسعت چهار هزار و ۸۰۰ 
مترمربع در شهرک میلاد شاهین‌شهر با مشارکت شهرداری و 
بخش خصوصی ساخته شده بود و فعالیت می‌کرد ساعت سه 

بامداد یکشنبه دچار حادثه آتش‌سوزی شد.
در پی این حادثه ۲۰ تیم اطفای حریق به همراه ماشین‌آلات 
اطفای آتش، خودروهای نجات و تانکرهای آبرسان به محل 

اعزام شدند.
شیشه‌فروش افزود: در حال حاضر لکه‌گیری و پاکسازی محل 
به علت اشتعال‌های کوچک در انبارهای مواد غذایی، پوشاک و 

دیگر کالاهای موردنیاز مردم در حال انجام است.
وی خاطرنشان کرد: این ساختمان در گذشته چندین مرتبه مورد 
بازدید قرار گرفته و دارای سیستم‌های اعلام و اطفای حریق، 

دوربین و تأییدیه ایمنی بوده است.
مدیرکل بحران اصفهان افزود: علت حادثه توسط تیم‌های 
تخصصی و فنی آتش‌نشانی در دست بررسی است و اعلام 

خواهد شد.
وی با اشاره به موارد متعدد بروز آتش‌سوزی در ماه‌های اخیر 
در واحدهای تولیدی و صنعتی استان گفت: تمامی واحدهای 
صنعتی موظفند به بیمه اموال منقول و غیرمنقول در برابر حوادث 

داشته باشند.
شیشه‌فروش تأکید کرد تمامی واحدهای صنعتی و تولیدی باید 
با رعایت اصول ایمنی در زمینه حمل‌ونقل ایمن مواد مانند نصب 
سیستم‌های بر خط اعلام و اطفای حریق، آموزش نیروهای 
اجرایی، اطلاع‌رسانی به‌موقع حوادث به مراکز امدادی و استقرار 
واحد ایمنی بهداشت و محیط‌زیست در مجموعه نسبت به پایش 

مخاطرات اقدام کنند.

تأمین تجهیزات مدارس 
استثنایی اصفهان نیازمند کمک 

دستگاه‌های اجرایی است
استاندار اصفهان گفت: تأمین امکانات و تجهیزات موردنیاز 
مدارس و دانش‌آموزان استثنایی این استان نیازمند همکاری 

دستگاه‌های اجرایی و شهرداری‌هاست.
شورای  جلسه  در  جمالی‌نژاد  مهدی  ایرنا،  گزارش  به 
اصفهان  استان  در  خیران  افزود:  اصفهان  آموزش‌وپرورش 
که  نیست  آن  معنای  به  این  اما  کرده‌اند  بزرگی  کارهای 
دستگاه‌های اجرایی برای حل مشکلات آموزش‌وپرورش از زیر 

بار مسئولیت شانه خالی کنند.
کمک  نیازمند  اصفهان  استثنایی  مدارس  تجهیزات  تأمین 

دستگاه‌های اجرایی است
وی اظهار داشت: اتکای بیش از حد به خیران، دستگاه‌ها را تنبل 
می‌کند و اگر دستگاهی بودجه ندارد، باید پیگیری کند، نه اینکه 

منتظر بماند که خیرین کار را انجام دهند.
استاندار اصفهان با تأکید بر بررسی وضعیت دانش‌آموزان و 
تجهیز  حمل‌ونقل،  وضعیت  افزود:  استان  استثنایی  مدارس 
مدارس و تأمین امکانات موردنیاز این قشر باید بررسی و تکالیفی 
برای دستگاه‌ها مقرر تا خدمات لازم به دانش‌آموزان استثنایی 

ارائه شود.
برنامه‌وبودجه،  سازمان  شهر،  شورای  در  شد:  یادآور  وی 
شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌ها، ما با ترک فعل مواجه هستیم‌این 
در حالیست‌که وقتی دستگاهی مسوول است، باید بودجه جذب 
کند، پیگیر مصوبات باشد و بداند که صرف حضور در جلسه 

به‌معنای انجام وظیفه نیست.
اصفهان،  مانند  بزرگ  شهرداری‌های  افزود:  نژاد  جمالی 
امور  انجام  توان  خمینی‌شهر  و  نجف‌آباد  شاهین‌شهر، 
مناسب‌سازی محیط برای افراد دارای معلولیت را دارند و باید 
به طور مستقیم وارد عمل شوند.وی خاطرنشان‌کرد: در مقابل، 
شهرداری‌های کوچک‌تر که از امکانات محدودتری برخوردارند، 
می‌توانند از حمایت‌های استانی و ملی بهره‌مند شوند و در این 
راستا از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان درخواست می‌شود 
که لیستی دقیق از شهرهای کمتر برخوردار تهیه کند تا در 
برنامه‌ریزی‌ها لحاظ شود.معاون سیاسی و اجتماعی استانداری 
اصفهان نیز با اشاره به اینکه سازمان بهزیستی این استان بیش 
از ۱۰۰ هزار نفر را زیر پوشش دارد گفت: با احتساب خانواده 
استان درگیر موضوع  از جمعیت  نفر  میلیون  معلولان، یک 
معلولیت هستند و هرگونه توجه به این جامعه بزرگ ارتقای 
سرمایه اجتماعی استان را موجب می‌شود.ایوب درویشی افزود: 
اگر بتوان زمینه حضور اجتماعی این معلولان را فراهم کنیم، 
هم نشاط اجتماعی ایجاد می‌شود و هم امید در جامعه گسترش 
می‌یابد.معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان با اشاره 
به سه اولویت مهم استان در سطح کلان گفت: گردشگری، 
هوش مصنوعی و انرژی‌های نو، سه اولویت تعریف‌شده برای 
توسعه استان هستند و افراد دارای معلولیت می‌توانند در هر سه 
زمینه مشارکت فعال داشته باشند.وی بیان داشت: اگر اصفهان 
به عنوان شهری دوستدار سالمندان و توان‌خواهان معرفی شود، 
می‌توانیم بخشی از ظرفیت گردشگری کشور و حتی عرصه 
بین‌المللی را به خود اختصاص دهیم و از مسیر خواهرخواندگی با 

شهرهای خارجی هم می‌توان در این زمینه استفاده کرد.
درویشی خاطرنشان کرد: در مراکز آموزش و پرورش استثنایی، 
مراکز توان‌بخشی و بهزیستی می‌توانیم از فناوری‌های نوین 
استفاده کنیم و سهم خود را در تحقق اولویت‌های توسعه استان 

ایفا نماییم.

روایت خاموش دروازه ورودی شمال اصفهان
از  اسـت  آیینـه‌ای  شـهر،  هـر  دروازه 
هویتـش. امـا در شـمال اصفهـان، پیش 
زباله‌هـا  بنمایـد،  رخ  تاریـخ  کـه  آن  از 
ورودی شـهری  اسـتقبال می‌آینـد.  بـه 
کـه نامـش باشـکوه و میـراث جهانـی 
گره‌خـورده، امـروز بـه صحنـه‌ای بـدل 
شـده کـه لبخنـد هیـچ مسـافری را برنمی‌انگیـزد؛ فقـط 

سـکوت اسـت و تأسـف.
اصفهان را از وسط نمی‌خوانند.

اصفهـان را بایـد از ابتـدا خوانـد؛ از همـان نقطـه‌ای کـه 
چشـم مسـافر بـا خاکـش آشـنا می‌شـود. جاده‌هایـی که 
بـه این شـهر می‌رسـند، حکـم مقدمـه کتابـی را دارند که 
قصه‌اش پُر از گنبد، کاشـی و سـایه‌های آبی تاریخ اسـت. 
امـا ورودی شـمالی اصفهان آن‌هم از مسـیر شاهین‌شـهر 
به سـمت کلان‌شـهر اصفهان نه مقدمه اسـت، نه دروازه، 
نـه خوشـامد. آنچه به مسـافر خـوش آمـد می‌گوید، حجم 
انبوهی از کیسـه‌های پلاسـتیکی، نخاله‌های سـاختمانی، 
کـه  بی‌اعتناسـت  بیابـان  یـک  و  صنعتـی  ضایعـات 
مدت‌هاسـت زیر آسـمان بی‌رحـم، زخمی و فراموش‌شـده 

مانده اسـت.
ÁÁآغاز تاریخ، با پایان طبیعت؟

ورودی شاهین‌شـهر به اصفهان، نخسـتین تصویری است 
کـه هـزاران نفر هـر روز از این شـهر به ذهن می‌سـپارند. 
امـا آنچـه بـه چشـم می‌آیـد، نمایـی اسـت از بی‌توجهـی 
مطلـق. زمینـی کـه می‌توانسـت از تندیس‌هـای صفوی، 
نمادهـای کاشـی‌کاری، یـا حتـی ترکیبـی از بـاغ ایرانی و 
نورپـردازی شـبانه جـان بگیـرد، اکنـون بـوم خشـن زباله 

گردها و رد لاسـتیک بولدوزرهاسـت.
اینجا تاریخ آغاز نمی‌شود؛ بلکه تمام می‌شود.

ÁÁاتوبوس‌هایی که خوشامد نمی‌گویند
و ایـن تازه پایان بیابان نیسـت. با عبور از این حاشـیه‌های 
خسـته، مسـافر به اولین نشـانه‌های شـهری می‌رسـد. اما 
به‌جـای طاق‌هـای خوشـامد یـا چشـم‌اندازی از تاریـخ، با 
صفـی از اتوبوس‌های باربری فرسـوده مواجه می‌شـود که 
در حاشـیه خیابان‌هـای منتهی بـه ترمینال شـمالی پارک 
شـده‌اند. اتوبوس‌هایـی که اغلـب بی‌نظم، خـاک گرفته و 
در حال بارگیری وسـایل و کالا هسـتند. این صحنه برای 

کسـی کـه اولین‌بـار به اصفهـان می‌آیـد، چهره‌ای سـرد، 
صنعتـی و بـی‌روح از شـهری ارائـه می‌دهد که قـرار بود با 

طاق و کاشـی و تاریخش شـگفت‌زده‌اش کند.
چـرا بایـد ورودی شـهری بـا ایـن میـزان میـراث جهانی، 
آلودگـی  ازدحـام،  از  تصویـری  روایـت شـکوه،  به‌جـای 

بصـری و بی‌نظمـی باشـد؟
ÁÁاصفهان، اما دروازه نداشت؟

شـمال  و  غـرب  از  کـه  کاروان‌هایـی  پیـش،  قرن‌هـا 
بـا دروازه‌هـای سـنگی روبـرو  بـه اصفهـان می‌آمدنـد، 
می‌شـدند: بلنـد، محکـم، و مزین بـه نام‌ونشـان حکومت. 
طوقچـی«.  »دروازه  تهـران«،  »دروازه  »دروازه‌دولـت«، 
دروازه شـیراز ایـن دروازه‌هـا تنهـا معبر نبودند؛ نمایشـی از 
هیبت شـهر بودند. هر که وارد می‌شـد، می‌دانسـت که به 
کجـا پا نهاده اسـت. اما امروز، در عصـر معماری دیجیتال 
و تکنولـوژی نـور و فضـا، اصفهان در شـمالش نـه دروازه 

دارد، نـه طراحـی، نـه حتـی نگاه.
ÁÁوقتی نخاله‌ها روایتگر شهر می‌شوند

جای‌جـای ایـن بیابان‌هـا گویـی برگه‌هایـی از دفترچـه 

خانه‌هـای  از  کـه  سـاختمانی  نخاله‌هـای  فراموشـی‌اند؛ 
نوسـاز شـهرهای اطراف آمده‌اند، کیسـه‌های پلاسـتیکی 
کـه در بـاد می‌رقصنـد، و تایرهـای فرسـوده اتومبیل‌هـا، 

بطری‌هـای خالـی رهاشـده در بیابـان.
ایـن ورودی نـه فقـط زشـت، بلکـه روایتگـر شکسـت در 
مدیریـت شـهری اسـت؛ شکسـت در ایجـاد تجربـه‌ای 
نخسـتین برای کسـی کـه به اصفهـان نزدیک می‌شـود.

ÁÁچرا ورودی شمالی، مهم‌ترین ورودی است؟
برخالف تصور، ورودی شـمالی تنها یک مسـیر ترافیکی 
نیسـت. ایـن مسـیر، گـذرگاه روزانه هـزاران خودرو اسـت 
کـه از شاهین‌شـهر، فـرودگاه شـهید بهشـتی، یـا حتـی 
محورهـای ترانزیتی شـمال کشـور به اصفهان می‌رسـند. 
اگـر قـرار باشـد یـک توریسـت خارجـی بـا تاکسـی از 
فـرودگاه بـه مرکـز شـهر بـرود، اگر قرار باشـد مسـافری 
شـبانه با اتوبوس از قم برسـد، یا مسـافر داخلـی از تهران، 
نخسـتین »چهـره« شـهر بـرای او همین ورودی اسـت.

و چـه تأسـف‌بار اسـت اگـر آن چهـره، خسـته و غبارآلـود 
باشد.

ÁÁ پیشنهاد: »معبر تاریخ«، الگویی برای ورودی
شمالی

می‌تـوان از ایـن مسـیر، چیـزی فراتـر از یـک گـذرگاه 
بـا  ورودی  حاشـیه  بیابان‌هـای  کنیـد  تصـور  سـاخت. 
لطـف‌الله  شـیخ  مسـجد  و  سی‌وسـه‌پل  از  المان‌هایـی 
طراحـی شـوند؛ طاق‌هایی سـاده بـا نورپردازی شـبانه که 
فـرم و رنگ کاشـی‌کاری ایرانـی را تداعی کننـد. یک باغ 
خطـی با درختـان اصیل اصفهانی، یـک آب‌نما که صدای 
جریـان آب را بـه گـوش مسـافر برسـاند. نـه گـران، نـه 

پیچیـده؛ فقـط زنـده و دارای روایـت.
حتـی بـا بودجـه محـدود، می‌تـوان بـا کاشـت گیاهـان 
مقـاوم به خشـکی، رنگ را بـه زمین بازگردانـد و با نصب 
تابلوهـای هنـری از هنرمنـدان محلی، قصـه‌ای معاصر از 
اصفهـان بـه تصویـر کشـید. چـرا نبایـد در ورودی شـهر، 
تندیـس کوچکـی از »معمارِ مسـجد امام« یا »رسـم‌الخط 
شـاه‌عباس« بـه چشـم بخـورد؟ مگر نـه اینکـه اصفهان، 
دروازه‌ای  شایسـته  اصفهـان،  بـود؟  جهـان«  »نصـف 

است شـکوهمند 

مدیرگروه بهداشت محیط مرکز بهداشت استان اصفهان 
گفت: بالابودن سطح ازون ناشی از گرما، گردوغبار و سوزاندن 
مازوت می‌تواند باعث ناراحتی‌های تنفسی، گلودرد، سوزش چشم 

و سرفه‌های خشک شود.
به گزارش مهر، شهر اصفهان این روزها در محاصره آلودگی 
ناشی از فعالیت کانون‌های گردوغبار، گرمای شدید و افزایش 
آلاینده ثانویه ازون قرار دارد. همزمان، نیروگاه شهید منتظری به 
بهانه تعمیر تأسیسات گاز، اقدام به سوزاندن مازوت کرده است. 
این اقدام، نگرانی‌هایی درباره تشدید آلودگی هوا بین شهروندان 
ایجاد کرده است و برخی از درگیر شدن با علائمی چون گلودرد، 

تلخی دهان، سوزش چشم طی دو هفته اخیر می‌گویند.
ارتباط، مهدی میرجهانیان مدیر گروه بهداشت  در همین 
محیط مرکز بهداشت استان اصفهان در گفتگو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: بالا بودن سطح ازُون به‌ویژه در فصل گرما می‌تواند 
باعث ناراحتی‌های تنفسی، سوزش چشم و گلو و سرفه‌های 

خشک شود.
او خاطرنشان کرد: ازُون به‌عنوان یک آلاینده ثانویه، تحت 
تأثیر گرما و آلاینده‌های دیگر در هوا تشکیل می‌شود و برای بافت 
ریه بسیار مخرب است؛ این آلاینده حتی می‌تواند به خوردگی 

لاستیک خودروها و آسیب به ساختمان‌ها منجر شود.
مدیرگروه بهداشت محیط مرکز بهداشت استان اصفهان 
با اشاره به اینکه مهم‌ترین آلاینده ناشی از سوزاندن مازوت، 

اکسیدهای گوگرد )SOx( و ذرات معلق PM2.5 است، افزود: 
این آلاینده‌ها به‌ویژه در فصول سرد سال همراه با رطوبت و دیگر 
عوامل، آلاینده‌های ثانویه‌ای تولید می‌کنند که در پاییز و زمستان 
تشدید می‌شوند اما در حال حاضر، ترکیب ازون و ذرات معلق 
ناشی از مازوت‌سوزی نیروگاه شهید منتظری، هوای اصفهان و 

شهرهای اطراف نیروگاه را آلوده کرده است.
میرجهانیان در پاسخ به ارتباط تلخی دهان با آلودگی هوا، 
گفت: تاکنون شکایت رسمی در این مورد ثبت نشده اما ازون 
در افراد مستعد می‌تواند چنین حالتی ایجاد کند؛ بااین‌حال علائم 
اصلی آلودگی ازون شامل ناراحتی‌های تنفسی، گلودرد، تنگی 

نفس و سوزش چشم است.
به گفته وی، مرکز بهداشت به‌صورت ماهانه آمار مراجعات 
تنفسی به بیمارستان‌ها را رصد می‌کند و در نیمه دوم سال، با 
بررسی  هفتگی  به‌صورت  آمار  این  آلودگی  شاخص  افزایش 
در  معنی‌داری  افزایش  جاری،  سال  اول  نیمه  در  اما  می‌شود 

مراجعات اورژانسی تنفسی مشاهده نشده است.
مدیرگروه بهداشت محیط مرکز بهداشت استان اصفهان 
اضافه کرد: حدود دو هفته پیش، به دلیل افزایش ذرات معلق 
بالای ۱۰ میکرومتر یا گردوغبار، برخی شهروندان احساس تنگی 

نفس داشتند و مراجعات به اورژانس افزایش یافت.

ÁÁاین روزها خطر فرابنفش در کمین است
میرجهانیان همچنین درباره اقدامات پیشگیرانه توضیح داد: 
وقتی هواشناسی هشدار زرد )خطر متوسط( یا نارنجی )خطر بالا( 
اعلام می‌کند، ما اطلاع‌رسانی می‌کنیم که آلاینده غالب چیست 
و چه گروه‌هایی در معرض خطر هستند. افراد دارای ناراحتی‌های 
قلبی-عروقی، تنفسی، زنان باردار، سالمندان و کودکان باید از تردد 

غیرضروری در اماکن عمومی خودداری کنند.
او ابراز کرد: در صورت لزوم، استفاده از ماسک‌های N95 یا 

N97 برای جلوگیری از ورود ذرات معلق توصیه می‌شود.
افزود:  اصفهان  بهداشت  مرکز  بهداشت محیط  مدیرگروه 
کاهش فعالیت‌های ورزشی در فضای باز و آموزش در مدارس 
نیز از دیگر توصیه‌هاست؛ ما این هشدارها را به نهادهایی مانند 

شهرداری و اداره ورزش و جوانان ابلاغ می‌کنیم.
میرجهانیان به خطر اشعه فرابنفش )UV( در فصل گرما 
اشاره کرد و گفت: بین ساعات ۱۳ تا ۱۷، میزان اشعه UV به 
اوج خود می‌رسد و می‌تواند به سیستم بینایی و پوست آسیب 

برساند.
او افزود: در این ساعات افراد به‌ویژه کسانی که مشکلات 
زمینه‌ای دارند، باید تردد خود را کاهش دهند یا از پوشش و وسایل 

حفاظتی مناسب استفاده کنند.

خبر خبر 

محور عشایری و صعب‌العبور 
»هوک به هرندی« در شهرضا 

بهبود می‌یابد
فرماندار شهرضا گفت: احداث و بهسازی راه در منطقه عشایری 
و صعب‌العبور »هوک به هرندی« شهرستان شهرضا در دست 
اقدام است و این پروژه بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
فریبرز امیری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: اصلاح این محور یکی 
از مصوبات سفر استاندار سابق اصفهان به شهرستان شهرضا بود 
احداث که حدود یک کیلومتر از آن باقی‌مانده و اداره راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان موظف است تا تکمیل این مسیر را در 

برنامه‌های آتی خود قرار دهد.
او اظهار کرد: بعد از استاندار فعلی نیز به شهرضا، پیگیری 
مصوبات شورای اداری مشترک استان و شهرستان در دستور 
کار قرار گرفت که تا کنون جلسات متعددی با حضور مسئولان 
استانی و شهرستانی برگزار و از ۱۵ مصوبه اصلی، ۹ مورد به 
طور کامل اجرایی شده است، از ۶ مصوبه دیگر نیز سه مورد آن 
مربوط به اداره کل میراث‌فرهنگی صنایع‌دستی و گردشگری 

استان بوده و در حال پیگیری بوده است.
فرماندار شهرضا تصریح کرد: در ۲ نشست جداگانه با حضور 
روند  اصفهان،  استاندار  و  استانداری  منابع  و  توسعه  معاون 
اجرای مصوبات مورد ارزیابی قرار گرفت و دستگاه‌های اجرایی 
شهرستان و ادارات کل مربوطه موظف شدند اقدامات لازم را 

برای تحقق مصوبات انجام دهند.
او ادامه داد: اداره کل میراث‌فرهنگی برای احیا و بازسازی بازار 
تاریخی شهرضا برنامه‌ریزی کرده و قرار است ظرف سه ماه 

آینده اقدامات لازم را انجام دهد.
امیری گفت: در راستای تأمین برق و ارتباطات برای عشایر 
منطقه سرچشمه، مصوبه‌ای برای نصب پنل خورشیدی و بهبود 
خدمات مخابراتی تصویب شده بود که باتوجه‌به تغییر سیاست 
شرکت مخابرات از سال ۱۴۰۳ در زمینه خدمات به عشایر، 
مقرر شد مدیرکل ارتباطات استان با شرکت‌های خدمات‌دهنده 

هماهنگی‌های لازم را انجام داده تا این طرح به نتیجه برسد
او در مورد احداث مسکن برای مددجویان بهزیستی گفت: 
عملیات ساخت ۲۰ واحد مسکن خیر ساز برای معلولان تحت 
پوشش بهزیستی تا مرحله سفت‌کاری پیش رفته اما به دلیل 
افزایش قیمت مصالح و ناتوانی مالی مددجویان، تکمیل پروژه 
با مشکل مواجه شده است که در این راستا، رئیس سازمان 
بهزیستی کشور و نماینده مردم شهرضا در مجلس شورای 
اسلامی قول مساعدت دادند تا با جذب کمک‌های خیرین و 

اعتبارات دولتی، این پروژه به سرانجام برسد.
فرماندار شهرضا تأکید کرد: امیدواریم با مشارکت خیرین استان 
تکمیل واحدهای مسکونی معلولان انجام شده تا این افراد 

بتوانند هرچه سریع‌تر در خانه‌های خود اسکان یابند.
او گفت: با پیگیری‌های انجام شده، انتظار می‌رود ظرف سه ماه 

آینده شاهد تحقق کامل تمام مصوبات باقی‌مانده باشد.

حجم سد زاینده‌رود به ۳۷۱ 
میلیون مترمکعب رسید

بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع 
آب، حجم آب پشت سد زاینده‌رود به ۳۷۱ میلیون مترمکعب 
رسیده است که برابر با ۳۰ درصد از حجم سد بوده و نسبت به 

سال گذشته ۱۶ درصد کاهش را ثبت کرده است.
بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع 
آب، از ابتدای سال آبی تا دهم خرداد ۱۴۰۴ از مجموع ۶۴ سد، 
موجودی مخزن ۵۴ سد در کشور کاهش و هشتصد افزایش 

داشته است.
بیشترین کاهش حجم سد مربوط به »سد شمیل و نیان« در 
استان هرمزگان است که نسبت به سال گذشته ۹۸ درصد 
کاهش پیدا کرده است، »سد استقلال« در استان هرمزگان ۷۶ 
درصد کاهش و »رودبال داراب« در فارس ۷۲ درصد کاهش 

را ثبت کردند.
از سوی دیگر بیشترین افزایش حجم مربوط به »سد خداآفرین« 
در آذربایجان شرقی با ۵۶ درصد سپس »سد شهید رجایی« در 

استان مازندران ۳۶ درصد افزایش است.
۱۳ سد دریاچه ارومیه اکنون ۷۹۶ میلیون متر مکعب آب دارند 
که برابر ۴۸ درصد از حجم این سدها است و نسبت به سال 

گذشته ۳۷ درصد کاهش پیدا کرده است.
سد طالقان در استان تهران و البرز اکنون ۲۲۴ میلیون متر 
مکعب آب دارند که برابر ۵۳ درصد از حجم این سد است و 

نسبت به سال گذشته ۲۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
در خوزستان که پرآب‌ترین جلگه کشور است نیز »زنجیره 
کارون« بیش از ۸۶ هزار و ۴۳ میلیون متر مکعب، »سد دز« 
۲۲۷۲ میلیون متر مکعب، »سد کرخه« بیش از ۱۲۵۷ میلیون 
متر مکعب، »سد جره« ۱۲۷ متر مکعب و »سد مارون« ۴۰۷ 

میلیون متر مکعب آب دارد.
حجم آب پشت سد زاینده رود به ۳۷۱ میلیون متر مکعب رسیده 
که برابر با ۳۰ درصد از حجم سد بوده و نسبت به سال گذشته 

۱۶ درصد کاهش را ثبت کرده است.

۱۲۶ هزار هکتار کانون بحرانی 
در آران و بیدگل؛ اعتبارات 

مقابله صفر است
رئیس اداره منابع طبیعی آران و بیدگل با اشاره به وجود ۱۲۶ 
هزار هکتار کانون بحرانی فرسایش بادی در این شهرستان 
گفت: اعتبارات مقابله با گردوغبار و بیابان‌زایی طی ۲ سال اخیر 

تخصیص نیافت.
حمید گل‌آرایی در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه شهرستان 
هزار  دارای ۳۸۴  هکتار  هزار  با وسعت ۶۱۲  بیدگل  و  آران 
هکتار معادل ۶۵ درصد عرصه بیابانی است، اظهار کرد: ۱۲۶ 
هزار هکتار از این عرصه‌های بیابانی در شهرستان به عنوان 

کانون‌های بحرانی فرسایش بادی شناسایی شده است.
او خاطرنشان کرد: باید توجه داشت که کانون‌های بحرانی 
فرسایش بادی خسارات قابل توجهی به تأسیسات زیربنایی و 

اقتصادی منطقه وارد می‌کند.

پیشواز زباله، بدرقه زیبایی؛

 

شهرزاد فلاح

آغاز عملیات تکمیلی بزرگراه سمیرم - یاسوج با اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان

گلودرد و تلخی دهان اثر آلاینده‌هاست

تنگی نفس اصفهان از مازوت و ازن 

اسـتان  زیربنایـی  طرح‌هـای  مجـری 
بزرگـراه  کلنگ‌زنـی  آییـن  در  اصفهـان 
سـمیرم - یاسـوج گفـت: ۱۷ کیلومتـر از 
عملیـات اجرایـی محـور ابتدایـی سـمیرم 
یاسـوج شروع می‌شـود و تا مهرماه بخشی 
از جـاده چهارخطـه خواهـد شـد. علیرضـا 
صلواتی اذعان کرد: بزرگراه سـمیرم - یاسـوج با برنامه دوسـاله 
پیش‌بینی‌شـده امـا تالش می‌کنیـم هـر چـه سـریع‌تر بـه 
بهره‌برداری برسـد. او تصریح کرد: از مسـافت سـمیرم تا آزادراه 
اصفهـان - شـیراز حـدود ۷ کیلومتـر از محـور در دسـت اجـرا 
اسـت، ۸.۵کیلومتـر همچنان مطالعـات لازم انجام نشـده و ۱۳ 

کیلومتـر به‌صـورت آسـفالته موجـود اسـت.
ÁÁ نظارت بر پروژه‌های توسعه‌ای برای سرعت در

بهره‌برداری
 مدیرعامل شـرکت سـاخت و توسـعه زیربناهای کشور نیز 
گفـت: امـروز شـاهد اسـتارت یک پـروژه توسـعه‌گرا در منطقه 
کم‌برخـوردار هسـتیم. هوشـنگ بازونـد عنـوان کـرد: نماینـده 
مردم سـمیرم همیشـه پیگیر بحـث راه‌های این منطقـه بوده و 
هسـت کـه مطالبه به حقی اسـت، تلاش می‌کنیم به خواسـته 
مـردم جامـع عمـل بپوشـانیم. او ادامـه داد: طبق گزارشـی که 
رسـیده محـور سـمیرم پرحادثـه اسـت و کمک کنیـم از میزان 
تلفـات جلوگیـری شـود. بازوند بـا بیان اینکـه تاکید وزیـر راه و 
شهرسـازی بـود تا راه‌هـای مواصلاتی مـورد بازبینـی و اصلاح 
قـرار گیـرد خاطرنشـان کـرد: تالش کنید بـا برنامه مـدون به 
کارهـا سـرعت دهیـد و دراین‌بیـن مـردم ناظـر خوبـی بـر این 
پـروژه هسـتند. لازم اسـت بـر ایـن پـروژه به‌صـورت مـداوم 

نظـارت صورت‌گرفتـه شـود تـا عملیـات اجرایـی بـا سـرعت 
بیشـتری به نتیجه برسـد .

ÁÁسمیرم نیازمند طرح‌های توسعه‌ای است
 نماینـده مـردم سـمیرم در مجلـس شـورای اسالمی نیز 
ایـن شهرسـتان را کم‌برخـوردار و نیاز به توجه بیشـتر دانسـت 
و اضافـه کـرد: سـمیرم باتوجه‌بـه شـرایط جغرافیایی کـه دارد 
همچنان کم‌برخوردار اسـت و انتظار داریم بـا اجرای پروژه‌های 
توسـعه‌ای شـاهد اتفاقـات خوبـی در این منطقه باشـیم. رحیم 
کریمـی اظهـار کرد: سـمیرم شـرایط خاصـی دارد و فصل کار 
در ایـن شهرسـتان کوتاه اسـت همین موضوع ضـرورت توجه 
و تسـریع در فعالیت‌هـای توسـعه‌ای را بیش‌ازپیـش به نمایش 
می‌گـذارد. او بـه پروژه زیرگذر شـهرک صنعتـی به‌عنوان یکی 
از پروژه‌های مهم این شهرسـتان اشـاره کـرد و گفت: با تعامل 

انجـام شـده ایـن پـروژه به‌صـورت مشـارکتی انجام می‌شـود 
آسـفالت بـا شـرکت سـاخت و مابقـی بـا شـرکت شـهرک‌ها 

می‌شـود. واگذار 
ÁÁ تقاطع غیرهمسطح شهرضا تا اسفند تکمیل 

می‌شود
 تقاطـع غیرهمسـطح شـهرضا دیگـر پـروژه‌ای بـود کـه 
مدیرعامـل شـرکت سـاخت و توسـعه زیربناهای کشـور از آن 
بازدیـد کرد در حاشـیه ایـن بازدید مجری طرح‌هـای زیربنایی 
اسـتان اصفهـان به ارائـه گزارشـی از تکمیل عملیـات اجرایی 
پـروژه تقاطـع غیرهمسـطح میـدان بسـیج شـهرضا پرداخت. 
صلواتـی گفـت: این پروژه ۴۳ درصد پیشـرفت داشـته اسـت و 
طبـق زمان پیش‌بینی شـده اسـفندماه بـه بهره‌بـرداری خواهد 
رسـید. او تأکیـد کـرد: از زمان‌بنـدی تعریف شـده بـرای پروژه 

نه‌تنهـا عقـب نیسـتیم؛ بلکـه تـا کنـون جلوتـر از زمان‌بنـدی 
هسـتیم. صلواتـی ایـن پـروژه را بـرای تسـهیل در تـردد و 
دسترسـی مـردم مناطـق مبارکه، دهاقان، شـهرضا و سـمیرم 
بااهمیـت دانسـت و افـزود: در صـورت تأمین اعتبـار و حمایت 
قطعاً می‌تـوان شـاهد بهره‌بـرداری پیـش از موعد ایـن پروژه 

باشیم.
ÁÁ اولویت‌بندی پــروژه کریدوری اصفهان در 

دستور کار دولت
مدیرعامل شـرکت ساخت و توسـعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشـور در جمع مدیران سـازمان همیاری شـهرداری اصفهان و 
بـا حضور مشـاوران و پیمانکاران در مـورد پروژه آزادراه شـرقی 
اصفهـان بـه طـول ۲۶ کیلومتـر گفـت: ایـن طرح بخشـی از 
شـبکه کریدورهای ملی محسـوب می‌شـود و تأکید ویژه وزیر 
راه و شهرسـازی بر پیشـرفت این پـروژه وجود دارد. هوشـنگ 
بازونـد اظهـار کرد: رهبـر انقلاب در فرمایشـاتی تاکیـد کردند 
تـا درآمـد ارزی را صـرف زیربناهـای حمل‌ونقل کشـور شـود. 
بازونـد بـا بیـان اینکـه دولـت به‌صـورت مـداوم رصد بـر روی 
تکمیـل شـبکه کریدورهـای ملـی دارد ادامـه داد: پیش‌بینـی 
لازم صورت‌گرفتـه تـا اعتبـاری بالـغ بـر ۲ همـت بـرای ادامه 
ایـن پـروژه در نظـر گرفته شـود و در این مسـیر حمایت کامل 
سـازمان برنامه‌وبودجه را داشـته باشـیم. به گفته او امـا و اگرها 
را بـرای اتمـام این پـروژه تمام کنید چرا کـه کریدورها در آینده 
برای درآمدزایی کشـورها مهم‌ترین مؤلفه محسـوب می‌شوند. 
او تصریـح کـرد: پـروژه کریدورهای اصفهان به‌عنـوان اولویت 
نخسـت سـال ۱۴۰۴ اسـتان در دسـتور کار قـرار گرفتـه و از 

پشـتیبانی کامـل دولت برخوردار اسـت.

 

فاطمه کاویانی
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